[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.04.2013

       №
52

                        п. Зимовники
О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«О противодействии терроризму и экстремизму

в Зимовниковском сельском поселении на 2011-2013 годы»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ   «О противодействии терроризму»,  от 25 июля 2002 года № 114 – ФЗ « О противодействии экстремистской деятельности»,  от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставам муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 22.09.2011 №217 «О муниципальной целевой программе «О противодействии терроризму и экстремизму в Зимовниковском сельском поселении на 2011-2013 годы»»:
              1). наименование программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная целевая программа «О противодействии терроризму и экстремизму в Зимовниковском сельском поселении на 2011-2015 годы»»
              2). приложение к постановлению  Администрации Зимовниковского сельского поселения  от 22.09.2011 №217 изложить в следующей редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
Глава Зимовниковского

сельского поселения
                                С.Н.Фоменко
Постановление вносит:

Специалист 1 категории по правовой работе

Администрации Зимовниковского сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации

Зимовниковского сельского поселения

от 09.04.2013 №52
Муниципальная целевая программа

«О противодействии терроризму и экстремизму

в Зимовниковском сельском поселении на 2011-2015 годы»

2013 г

Паспорт

муниципальной программы «О противодействии терроризму и экстремизму  в Зимовниковском сельском поселении на 2011-2015 годы»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «О противодействии терроризму и экстремизму в Зимовниковском сельском поселении на 2011-2015 годы»

	Цель программы
	- противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории Зимовниковскогого сельского поселения, от террористических и экстремистских актов;

- уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий; обеспечение высокого уровня безопасности и жизнедеятельности в поселении.

-    формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного поведения

	Задачи программы
	· развитие приоритетных направлений деятельности по повышению антитеррористической и антиэкстремистской защищенности;

· выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической и экстремисткой деятельности;

- уменьшение проявлений экстремизма и негативного от-ношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий;
 - содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий;

	Основание разработки программы
	Федеральные законы от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года № 114 «О противодействии экстремистской деятельности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

	Сроки реализации программы
	2011-2015 годы

	Исполнители основных мероприятий программы
	· Администрация Зимовниковского сельского поселения;

· межведомственная рабочая группа по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при Администрации Зимовниковского сельского поселения;

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы составляет:  15 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация программы создаст условия для противодействия терроризму, охраны жизни и здоровья граждан, обеспечит повышение уровня безопасности жизнедеятельности
 – недопущение создания и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок;
 – совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по профилактике терроризма и экстремизма;

	Организация контроля за соблюдением программы
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

Глава Зимовниковского

 сельского поселения                                                                                  С.Н. Фоменко
                                          Мероприятия муниципальной целевой программы «О противодействии терроризму и экстремизму

в Зимовниковском сельском поселении на 2011-2015 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	        Объем финансирования (руб.)

	             Исполнители

	 2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Проведение разъяснительной работы на сходах граждан и на выездных заседаниях рабочих групп Администрации Зимовниковского сельского поселения о мерах противодействия терроризму и экстремизму
	Ежеквартально
	Финансирования не требуется
	-
	-
	    -
	-
	-
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

	2

	 Проводить  рейды в местах торговли по выявлению и   пресечению распространения литературы, аудио- и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующие разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	 Ежемесячно
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
межведомственная рабочая группа по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при Администрации Зимовниковского сельского поселения;

	3
	Осуществлять еженедельный обход территории сельского поселения на предмет выявления мест концентрации  молодежи, уведомлять о таких фактах

отдел МВД РФ по Зимовниковскому району
	еженедельно
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

	4
	Осуществлять еженедельный обход территории сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на здания, сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	еженедельно
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрации Зимовниковского сельского поселения

	5
	Изготовление буклетов и плакатов, направленных на предупреждение экстремистской и террористической деятельности
	Ежеквартально
	Бюджет Зимовниковского

сельского поселения

	    -
	-
	5,00
	5,00
	5,00
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

	6
	Проведение «Круглых столов» с общественными, религиозными объединениями
	По полугодиям
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

	7
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах.
	Ежемесячно
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

         Глава Зимовниковского
         сельского поселения                                                                                                     С.Н.Фоменко